
Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  40  del  18-03-2021

Oggetto: INIZIATIVA PER GLI ANZIANI IN OCCASIONE DELLA SANTA
PASQUA 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 19:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale.

CESETTI CECILIA SINDACO P

SETTEMBRI SIMONE VICE SINDACO P

ZURA FLAVIO ASSESSORE A

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A

NARDI ADRIANO ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Mirko Nori

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 18-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



Registro proposte 41

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che, nell’ambito della emergenza sanitaria in atto, gli anziani rappresentano la
parte più fragile della comunità locale, quella più gravemente colpita dalla pandemia e più
penalizzata dalle misure di distanziamento interpersonale finalizzate a mitigare la diffusione
del virus Covid-19;

ATTESO che l’Amministrazione Comunale desidera manifestare la propria vicinanza alla
cittadinanza in questi giorni particolari ponendo l’attenzione agli anziani del nostro territorio,
consegnando loro colombe e/o uova pasquali;

CONSIDERATO il gesto simbolico, per dare un messaggio positivo agli anziani chiamati
anche loro a vivere, per il momento, una quotidianità diversa nella situazione emergenziale
che si è venuta a creare a seguito della diffusione del Covid – 19;

RITENUTO che saranno giorni, quelli dello scambio degli Auguri Pasquali, vissuti in
maniera del tutto particolare;

VALUTATO  lodevole anche l’ausilio dei volontari della Protezione Civile per la consegna,
nel rispetto dei protocolli di sicurezza, delle colombe e/o uova pasquali da consegnare alle
persone più fragili per età;

RAVVISATA quindi la necessità di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area
Amministrativa perché provveda a quanto necessario, assegnandogli la somma complessiva
massima pari ad € 1.000,00 per procedere all’acquisto di che trattasi e che trova copertura al
cap. 14000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che sono stati acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica e il parere
favorevole di regolarità contabile espressi, ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267, dai Responsabili dei Servizi interessati;

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990;

2) Di assegnare, per i motivi di cui in premessa, al Responsabile dell’Area Amministrativa, la
somma complessiva massima di € 1.000,00 per acquistare le colombe e/o uova pasquali da
donare agli anziani (individuati nelle persone con età superiore ai 90 anni) in occasione della
Santa Pasqua 2021;

3) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per gli atti consequenziali;

4) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo n. 267/2000.



Il Responsabile del Procedimento

F.to Stefano De Angelis

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 18-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

Mogliano, lì 18-03-2021

PARERE DI  Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarità Tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Mogliano, lì 15-03-2021

F.to Stefano De Angelis
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli ed  unanimi espressi in forma palese nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
anche a motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990;

2) Di assegnare, per i motivi di cui in premessa, al Responsabile dell’Area Amministrativa, la
somma complessiva massima di € 1.000,00 per acquistare le colombe e/o uova pasquali da
donare agli anziani (individuati nelle persone con età superiore ai 90 anni) in occasione della
Santa Pasqua 2021;

3) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per gli atti consequenziali.

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti connessi con il
presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità di voti favorevoli espressi nei
modi e nelle forme di legge

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to Mirko Nori

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 18-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5



Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     01-04-2021         al       16-04-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  01-04-2021

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   01-04-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-03-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mirko Nori

_________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Mogliano lì IL SEGRETARIO COMUNALE
 Mirko Nori

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

